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J.nr. 2024 - 6486  

Den 5. december 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 87 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 7. november 2024. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Helene Brydensholt (ALT). 

Spørgsmål nr. 87 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke interesseorganisationer der inddrages, når der skal fastsættes over-

gangsordninger i forbindelse med forbedringer af dyrevelfærd hos dyr i produktionen og under trans-

port, og om der foretages et uvildigt tjek af branchens egne økonomiske estimater?” 

Svar 

Ved fastsættelse af overgangsordninger, herunder i dyrevelfærdsmæssig øjemed, foretager Ministeriet 

for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri en samlet faglig vurdering af de påtænkte tiltag. Det sker bl.a. på 

baggrund af tilgængelig data og øvrige oplysninger fra forskellige kilder, herunder Danmarks Statistik, 

forskningsinstitutioner (f.eks. universiteter) og relevante interesse- og brancheorganisationer. Inte-

resse- og brancheorganisationer kan i den forbindelse bidrage med data og øvrige oplysninger, som kan 

belyse nødvendige omstillinger i erhvervet og sikre, at vurderingen ved fastsættelse af overgangsperio-

der inddrager oplysninger om eventuelle økonomiske og praktiske konsekvenser.  

 

I de tilfælde, hvor der foreligger estimater fra interesse- og brancheorganisationer, kan ministeriet f.eks. 

gå i dialog med brancheorganisationen med henblik på at validere bagvedliggende antagelser mv. til 

brug for ministeriets samlede vurdering af de erhvervsøkonomiske konsekvenser.  

 

Herudover sendes lovforslag og bekendtgørelser indeholdende nye eller ændrede regler om dyrevelfærd, 

hvortil der skal fastsættes overgangsordninger, i offentlig høring, hvor interesse- og brancheorganisati-

oner kan fremkomme med bemærkninger. 
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